
CBS dd. 17 juni 2025 nr. 72. Pagina 1 van 5

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN 
SCHEPENEN IN ZITTING OP 17 JUNI 2025.

Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Maarten Claeys, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Jos Decorte: Schepenen;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

72. TIJDELIJK VERKEERSREGLEMENT REUZEFEESTEN EN SECRET SEA SESSION.

Het College,

Gelet op art. 56, art. 285 § 1-3°, art. 286 § 1-1° en art. 287 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art.130bis van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 11 oktober 1976, waarbij de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op de aanvraag van Stad Nieuwpoort (evenementen) om parkeer- en verkeersmaatregelen 
te voorzien naar aanleiding van het evenement “Reuzefeesten” die plaatsvinden op 5 en 6 juli 2025 in 
de binnenstad van Nieuwpoort;

Overwegende dat de opbouw voorzien is vanaf 30 juni 2025 en de afbraak tot en met 10 juli 2025;

Overwegende dat de verkeersmaatregelen voor de Secreat Sea Session ook opgenomen zijn in dit 
tijdelijk verkeersreglement;

Overwegende dat een tijdelijk verkeersreglement uitgevaardigd dient te worden;

BESLUIT:

Art.1. Van 30 juni 2025 om 7 u. tot en met 10 juli 2025 om 20 u. het stilstaan en parkeren te 
verbieden op onderstaande locaties:

- Binnenplein Marktplein (volledig);

- Oostelijke rijbaan (kant Sint-Bernarduscollege);

- Westelijke rijbaan Marktplein (kant Sjeffs);

- Sint-Sebastiaanstraat tussen Willem De Roolaan en Marktplein.

Art.2. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.3. Van 30 juni 2025 om 7 u. tot en met 10 juli 2025 om 20 u. alle verkeer te verbieden op 
onderstaande locaties:

- Binnenplein Marktplein (volledig);

- Oostelijke rijbaan (kant Sint-Bernarduscollege);

- Sint-Sebastiaanstraat tussen Willem De Roolaan en  Marktplein.

Art.4. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades, de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.5. Van 4 juli 2025 om 14 u. tot en met 6 juli 2025 om 20 u. het stilstaan en parkeren te verbieden 
op de Noordelijke rijbaan Marktplein (kant Schorrehof).

Art.6. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5255-2643-8815-2008 en wachtwoord qaporo



CBS dd. 17 juni 2025 nr. 72. Pagina 2 van 5

Art.7. Van 4 juli 2025 om 14 u. tot en met 6 juli 2025 om 20 u. alle verkeer te verbieden op het 
volledige Marktplein.

Art.8. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en het verkeersbord C3 
en werkende oranje knipperlichten.

Art.9. Van 4 juli 2025 om 14 u. tot en met 5 juli 2025 om 9 u. het verkeer rijdende in de Marktstraat 
richting Marktplein om te leiden via de Potterstraat – Arsenaalstraat – Willem De Roolaan.

Art.10. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord F39.

Art.11. Van 5 juli 2025 om 22 u. tot en met 6 juli 2025 om 10 u. het verkeer rijdende in de Marktstraat 
richting Marktplein om te leiden via de Potterstraat – Arsenaalstraat – Willem De Roolaan.

Art.12. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord F39.

Art.13. Op 4 juli 2025 van 18 u. tot 20 u. alle verkeer te verbieden op onderstaande locaties:

- Kerkstraat tussen Marktplein en Onze Lieve Vrouwstraat;

- Recollettenstraat.

Art.14. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.15. Op 5 juli 2025 van 14 u. tot en met om 24 u. het stilstaan en parkeren te verbieden in de 
Kerkstraat tussen Marktplein en Onze Lieve Vrouwstraat.

Art.16. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.17. Op 5 juli 2025 van 8 u. tot en met 22 u. het stilstaan en parkeren te verbieden in de 
Markstraat.

Art.18. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.19. Op 5 juli 2025 van 9 u. tot en met 22 u. alle verkeer te verbieden in de Markstraat.

Art.20. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.21. Op 5 juli 2025 van 19.30 u. tot en met 20 u. alle verkeer te verbieden op onderstaande 
locaties:

- Ventweg Kaai tussen Oostendestraat en Valkestraat;

- Oostendestraat.

Art.22. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht door bevelen van de bevoegde personen 
overeenkomstig art.4 van het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer op het 
gebruik van de openbare weg en waar nodig door verkeersbarricades met het verkeersbord 
C3.

Art.23. Van 5 juli 2025 om 8 u. tot en met 6 juli 2025 om 18 u. het stilstaan en parkeren te verbieden 
in de Leopold II laan tussen Parklaan en Kaarterhuizers.

Art.24. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.25. Van 5 juli 2025 om 13 u. tot en met 6 juli 2025 om 24 u. het stilstaan en parkeren te verbieden 
op het Hendrik Geeraertplein.

Art.26. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.27. Van 5 juli om 13 u. tot en met 6 juli 2025 om 24 u. alle verkeer te verbieden op het Hendrik 
Geeraertplein.

Art.28. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3 
en werkende oranje knipperlichten.

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5255-2643-8815-2008 en wachtwoord qaporo



CBS dd. 17 juni 2025 nr. 72. Pagina 3 van 5

Art.29. Op 6 juli 2025 van 7 u. tot 18 u. het stilstaan en parkeren te verbieden in de Parklaan tussen 
Kerkstraat en Stationslaan.

Art.30. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.31. Op 6 juli 2025 van 10.30 u. tot en met 19 u. het stilstaan en parkeren te verbieden op 
onderstaande locaties:

- Kerkstraat tussen Marktplein en Astridlaan;

- Onze Lieve Vrouwstraat tussen Willem De Roolaan en Kerkstraat.

Art.32. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.33. Op 6 juli 2025 van 10.30 u tot en met 19 u. alle verkeer te verbieden op onderstaande 
locaties:

- Kerkstraat tussen Marktplein en Astridlaan;

- Onze Lieve Vrouwstraat tussen Kerkstraat en Willem De Roolaan.

Art.34. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.35. Op 6 juli 2025 van 10 u. tot en met 22 u. het stilstaan en parkeren te verbieden in de 
Marktstraat.

Art.36. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.37. Op 6 juli 2025 van 10 u. tot en met 22 u. alle verkeer te verbieden in de Marktstraat.

Art.38. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.39. Op 6 juli 2025 van 10 u. tot en met 19 u. het stilstaan en parkeren te verbieden op 
onderstaande locaties:

- Willem De Roolaan tussen Onze Lieve Vrouwstraat en Emiel Coppietersstraat (parking 
bussen en vrachtwagens);

- Schoolstraat (parking bussen en vrachtwagens);

- Arsenaalstraat;

- Schipstraat;

- Parking tussen Schipstraat en Arsenaalstraat;

- Langestraat tussen Ieperstraat en Oostendestraat;

- Emiel Coppietersstraat tussen Willem De Roolaan en Onze Lieve Vrouwstraat.

Art.40. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.41. Op 6 juli 2025 van 10 u. tot en met 19 u. alle verkeer te verbieden op onderstaande locaties:

- Willem De Roolaan tussen Onze Lieve Vrouwstraat en Emiel Coppieterstraat (parking 
bussen en vrachtwagens)

- Schoolstraat 

- Arsenaalstraat;

- Schipstraat;

- Potterstraat;

- Parking tussen Schipstraat en Arsenaalstraat;

- Sint-Jacobstraat;

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5255-2643-8815-2008 en wachtwoord qaporo



CBS dd. 17 juni 2025 nr. 72. Pagina 4 van 5

- Langestraat tussen Ieperstraat en Oostendestraat.

Art.42. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3, 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.43. Op 6 juli 2025 van 10 u. tot en met 19 u. alle verkeer te verbieden, uitgezonderd plaatselijk 
verkeer op onderstaande locaties:

- Langestraat tussen Astridlaan en Oostendestraat;

- Sint-Sebastiaanstraat tussen Willem De Roolaan en Emiel Coppieterstraat;

- Willem De Roolaan tussen Astridlaan en Onze Lieve Vrouwstraat;

- Ankerstraat tussen Astridlaan en Kokstraat;

- Pieter Braeckelaan tussen Willem De Roolaan en Emiel Coppieterstraat.

Art.44. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades en de verkeersborden C3 
met onderbord ‘uitgezonderd plaatselijk verkeer’, F45 en werkende oranje knipperlichten.

Art.45. Op 6 juli 2025 van 15 u. tot en met 19 u. het stilstaan en parkeren te verbieden op 
onderstaande locaties:

- Oostendestraat;

- Ventweg Kaai tussen Havenstraat en Oostendestraat;

- Havenstraat;

- Kokstraat;

- Duinkerkestraat;

- Onze Lieve Vrouwstraat.

Art.46. Deze maatregelen worden ter kennis gebracht met het verkeersbord E3 met passend 
onderbord en het afdekken van de bestaande verkeersborden.

Art.47. Op 6 juli 2025 van 16 u. tot en met 19 u. alle verkeer te verbieden op onderstaande locaties:

- Oostendestraat;

- Ventweg Kaai (volledig);

- Havenstraat;

- Kokstraat;

- Duinkerkestraat;

- Onze Lieve Vrouwstraat;

- Kerkstraat tussen Onze Lieve Vrouwstraat en Marktplein

Art.48. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades, de verkeersborden C3 en 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.49. Op 6 juli 2025 van 7 u. tot 18 u. een snelheidsbeperking in te voeren van max. 30 km/u. op 
onderstaande locaties:

- Parklaan tussen Kerkstraat en Stationslaan;

- Astridlaan tussen Ankerstraat en kruispunt Canadalaan.

Art.50. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord C43 met opschrift ’30 km/u’.

Art.51. Op 9 juli 2025 van 19 u. tot en met 23 u. alle verkeer te verbieden op het volledige Marktplein.

Art.52. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades, de verkeersborden C3 en 
C31a en C31b en werkende oranje knipperlichten.

Art.53. Op 9 juli 2025 van 19 u. tot en met 23 u. het eenrichtingsverkeer op te heffen in de 
Recollettenstraat.

Art.54. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord A39.

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5255-2643-8815-2008 en wachtwoord qaporo



CBS dd. 17 juni 2025 nr. 72. Pagina 5 van 5

Art.55. Op 9 juli 2025 van 19 u. tot en met 23 u. alle verkeer, uitgezonderd plaatselijk te verbieden in 
de Recollettenstraat.

Art.56. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door verkeersbarricades, het verkeersbord C3 met 
onderbord ‘uitgezonderd plaatselijk verkeer’, C31a en C31b en het verkeersbord F45 en 
werkende oranje knipperlichten.

Art.57. Op 9 juli 2025 van 19 u. tot 23 u. het verkeer rijdend in de Marktstraat om te leiden via de 
Potterstraat – Arsenaalstraat – Willem De Roolaan.

Art.58. Deze maatregel wordt ter kennis gebracht door het verkeersbord F39.

Art.59. Overtredingen van dit reglement worden bestraft met politiestraffen voor zover geen hogere 
straffen voorzien zijn in de toepasselijke wetten, besluiten en verordeningen.

Art.60. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst mobiliteit, de dienst evenementen, de griffie van 
de politierechtbank, de lokale politie westkust en de stedelijke technische dienst.

Namens het College:
De wd. Algemeen Directeur De Burgemeester
Jolien Depondt Kris Vandecasteele

Nieuwpoort, 17 juni 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 5 van 5. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 5255-2643-8815-2008 en wachtwoord qaporo


		Stad Nieuwpoort
	2025-06-19T14:39:49+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-06-23T05:54:46+0000
	Stad Nieuwpoort




